み た ち だ よ り

　 令和 4年 3月20日(日)13時より 御立自治区令和3年度 定例総会が開催されました。

今回はコロナ禍の為、出席者を削減し、書面決議書との併用で審議しました。

 定員80名のところ、出席者37名、書面決議書提出者35名、委任状7名の合計79名の出席(と見なす)となり、

定員の過半数を満たし、総会は成立となりました。

　規約の改定、令和3年度の事業報告、同年度決算報告、令和4年度の新体制の承認、令和4年度の事業計画案、

同年度の予算案、など5議案を審議した結果、全ての議案が賛成多数で可決されました。

　その後、令和4年度の区長、水野(𠮷)さん、副区長の青山さん、水野(錬)さん、新任7名を含む13名の評議員

の皆さんの挨拶、

　そして本年度を以って退任される区長の細川さん、副区長の田中さん、会計の篠田さんと7名の評議員の皆

さんの退任の挨拶を行い、無事終了しました。

退任された役員の皆さん

令和 4年度 春

発行 御立自治区 み た ち だ よ り
第１３５号

御立自治区 令和３年度 定例総会　開催

 編集 広報部会

令和４年度　役員の皆さん

　区長という大役は私のような浅学 　副区長という立場で主に会計

菲才の身には甚だ荷が重い役目です を担わせて頂きます。

が、自分なりにベストを尽くしたいと 自治区民のお金は自治区民の為

考えています。 に、役員の皆さんと慎重に協議

　コロナ禍の今、感染の状況や豊田市の し、有効に使いたいと思います。

動向を勘案しながら行事開催などを判 　コロナ禍にありますが、区内の

断して参ります。役員の皆様と力を合わ 活動を活性化させ、安心安全な

せて、謙虚に前向きに自治区運営に取り 街づくりに努力したいと思いま

組んで参りたいと思います。皆様のご す。宜しくお願い致します。

支援とご協力をお願い申し上げます。

令和４年度　区長

水野吉朗

　　令和４年度　副区長

　　　　　青山𠮷孝

令和4年度　評議員

　皆さんこんにちは。 　非力な自分にとって 　少しでも地域に貢献 　役員の皆さんの指導

住みよい自治区とす は大役ですが、頑張り 今後２年間務めさせて したいと思います。 を頂きながら、自治区

る為に皆さんのご協 たいと思います。 頂きます。宜しくお願 の活動に協力していき

力を宜しくお願い申 い致します。 たいと思います。

し上げます。

仁木正明

　評議員２年目となり 　地区の皆様の活動 　コロナ禍で大変な 　この度、評議員の任 　１年間の経験を活か

ます。健康に気を付け をサポートできるよ 時ですが、皆さんと に当ることになりまし し、再度皆様と共に頑

自治区の諸活動に協 う微力ながら頑張り 知恵を出し、楽しく た。精一杯努力します 張ります。宜しくお願

力します。 ます。 交流しましょう。 ので、宜しくお願い致 い致します。

します。

夏祭り・広報部会

　籏、塚本(辰)、高山

環境衛生部会

　仁木、水野(新)、内田

福祉部会

　伊藤、森

青少年育成部会

　久保、深津

防犯・交通安全部会

　伴、塚本（一）

土木部会

　少しでも地域に貢献 　まず健康で２年の 　環境や福祉の諸活 　皆様のご指導を頂 　加藤

できるように頑張って 任務を無事に終えた 動に貢献できるよう、 きながら頑張りたい 美里コミュニティ会議

いきたいと思います。 いと思います。宜しく 協力していきます。 と思います。 福祉部会

お願い致します。 　森

青少年育成部会

　深津

健康づくり部会

　伴

　３組と４組代表として

塚本一雅塚本辰夫

第１ブロック

担当：1・2組

第4ブロック

担当：３・４組 担当：５・６組 担当：７・８組

水野錬太郎

令和4年度

　　　　副区長

第2ブロック 第3ブロック

籏 和宏 加藤 剛

第１０ブロック 第１３ブロック

第５ブロック

担当：９・１０組

第６ブロック

担当：１１～１３組

第７ブロック

担当：１４～１６組

水野新太郎 深津敏貴 伴 陽光 内田守美

第１１ブロック 第１２ブロック

担当：３１～３５組

第８ブロック

担当：１７～１９組

第９ブロック

担当：２０～２３組

久保久男 高山 登 伊藤 悟 森 友記子

担当：３６～４０組担当：２４～２６組 担当：２７～３０組

令和4年4月1日

(担当ﾌﾞﾛｯｸの回のみで可)

実施期間：令和4年6月～12月

重点活動：防災意識の向上 防災訓練（１２月１０日）

交通安全市民運動

役員会の席で　　(実施可否別途検討)

月 日 曜 行　事  内 容等 展開開始時期

4 6～15 水～金 春の交通安全市民運動 全戸一斉立哨は中止、役員、組長の有志で実施

9 土 役員研修会 第1回役員会にて実施

16 土 組長研修会 第1回組長会にて実施

随時 各団体と打合せ

5 21 土 さつま芋の苗植付け 主催：環境保全会　参加：白寿会、子ども会 ４月第1回役員会

6 19 日 春の環境美化活動 予備日：6月26日(日) ４月第1回役員会

7 3 日 墓地の清掃 二役で対応：出欠確認、ごみ袋持参

25～8/4 月～ 太鼓の練習 ７月２５日～８月４日のうち８日間 5月役員会　（役員・部会長）

8 1～４ 月～木 太鼓・踊りの練習 ８月1日～８月4日まで　４日間 5月役員会　（役員・部会長）

5 金 自治区夏祭り準備 自治区役員、組長、交鷲会 5月役員会　（役員・部会長）

6 土 自治区夏祭り 予備日7日(日)(実施可否は別途判断) 5月役員会　（役員・部会長）

7 日 自治区夏祭り撤収 自治区役員、組長、交鷲会 5月役員会　（役員・部会長）

9 13 火 敬老会 豊寿園にて開催　協賛：白寿会 6月役員会　（役員・部会長）

18 日 秋の環境美化活動 予備日：9月25日(日) 7月役員会　（役員・部会長）

10 1 土 さつま芋掘り 主催：環境保全会　参加：白寿会、子ども会 8月役員会　（役員・部会長）

23 日 美里ふれあいフェスタ 美里コミュニティ主催、交流館にて

11 5 土 三世代交流会 子ども会、白寿会 ９月役員会　（役員・部会長）

12 10 土 安否確認・防災訓練 ※『防サイ君』予約状況で変更有 10月役員会　（役員・部会長）

11 日 墓地の清掃 二役で対応：出欠確認、ごみ袋持参

1 8 日 成人式 美里コミュニティ主催、美里中学校にて

3 19 日 自治区総会 10：00　役員、現・新組長出席 12月から順次二役にて

元気アップ教室

主催：自主ｸﾞﾙｰﾌﾟ　代表：尾崎宗太郎

※夏祭り他、行事の開催可否については新型コロナ感染状況、豊田市の行事開催の動向を勘案して判断していく

毎月　第2土曜日　16：00～班長は報告書作成、評議員は終了後役員会へ

年4回の平日初日（ 春4/6、夏7/1１、秋9/21、年末12/1）全戸一斉立哨

民生児童委員と語る会

PTA、育友会、子ども会、白寿会、交鷲会、(消防団）；決算報告と助成金、活動計画等

愛のパトロール

※令和４年6月11日（土）1７：00～A班、B班評議員全員と組長で実施

A班(御立地区)、B班(美里地区)でパトロール

御立自治区　令和 4年度　　　　　　　年間行事計画

5月～令和5年2月　第2・第4水曜日全20回　9:30～11：45　児童館にて

18:15～　A班(1組～19組)　　　1～7ﾌﾞﾛｯｸの評議員は30分前集合

 毎月 第２土曜日 18：00～（10分前集合）

令和5年3月は3月19日（日）13：00　「総会」　美里交流館

毎月　最終日曜日　8：00～　※ 7:５０頃に担当役員の開錠及び終了後施錠

役員会：(旧名称：評議員会)

組長会  毎月 第３土曜日 　当面2班に分散して実施

19:00～　B班(20組～40組)　8～13ﾌﾞﾛｯｸの評議員は30分前集合

　評議員も出席

　　　　※終了後評議員は必要に応じ、担当ﾌﾞﾛｯｸの組長と意見交換

児童館の清掃

	220410__令和3年度「みたちだより」135号１P
	220410__令和４年度「みたちだより」135号2P
	220410__令和４年度「みたちだより」135号3P